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... dina relationer 
till andra människor
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... din familjesituation

... din psykiska hälsa... livet i stort
Hur nöjd är du med...

Flickor

Alla
Pojkar



2018 2020 2022 2024
0%

50%

100%

15%

93%

11%

De tre vanligaste orsakerna till 
att känna att man tillhör en 
minoritet är:                           (N= 904)

”För att jag talar svenska”

”På grund av min livsstil”
”På grund av min sexualitet”



Att äta kött är...
 ...OK ...inte OK

Abort är...
 ...OK ...inte OK

Andlighet är...
... viktigt för mig ...inte viktigt för mig

Att använda ChatGPT och liknande 
AI-verktyg i skol- eller studiearbeten är ...
  ... bra ... inte bra

Fri invandring                 Ingen invandring

Var står du i följande frågor? Välj en si�ra mellan 1 och 10, 
där 1 = starkt för det första alternativet och 10 = starkt för det andra alternativet 

Så svarade      pojkar och      �ickor på följande påståenden

AI är...
 ...en stor möjlighet ...en stor risk
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1 2 3 4 5

8%

25%

50%

13%

4%6%
11%

48%

24%

12%

1 2 3 4 5

16%

29%

45%

7%
2%

7%

14%

56%

16%

8%

Värde-
konservativ

Värde-
liberal

Vänster HögerSvar enligt kön,

”Vad man tycker om samhälleliga och 
politiska frågor beskrivs o�a i termer av höger 
och vänster, liberal och konservativ. På en 
skala från 1 till 5, var står du själv i följande 
frågor?”

      pojkar och      �ickor 



Så svarade de unga på påståendena:

”Fler invandrare är välkomna 
till Finland” 
Svar enligt kön

Flickor
Pojkar

17 %

42 %

5%

4%

26 %

26 %

52 %

28 %

Helt eller delvis 
av samma åsikt

Helt eller delvis 
av annan åsikt

Varken av samma 
eller av annan åsikt

Kan inte säga



48-49 Minoritet 3
Har du blivit illa 
behandlad på grund 
av din minoritets-
tillhörighet? 

3 %
37 %

13 %

47 %
Nej aldrig

Kan inte 
säga

Ja någon gång

Ja o�a



Var följer du med nyheter?
Flervalsfråga, andel som kryssade i (N=1 666)
TikTok

Instagram

Yles svenskspråkiga webbplats

YouTube

TV

Yle Arenan/Areena

Snapchat

Radio

Hufvudstadsbladets webbplats

Inhemska nyhetstidningar i pappersform

69 %

64 %

40 %

36 %

34 %

32 %

31 %

30 %

26 %

23 %



35-37 mediekanaler varje vecka
Kanaler som används varje vecka
Flervalsfråga, dvs. �era alternativ kunde väljas. Andel som kryssade i
Instagram

TikTok

YouTube

Facebook

Discord

Yles svenskspråkiga webbplats (svenska.yle.�)

Utländska medier (inte från Finland eller Sverige)

Instagram threads

Yle X3M

Yle Arenan/Areena

Rikssvenska medier/kanaler från Sverige

Inhemsk svenskspråkig tidning i pappersform

Regional svenskspråkig nyhetstidnings webbplats

87 %
79 %

76 %
33 %

30 %
29 %

26 %
26 %

25 %
24 %

23 %
23 %

22 %
Övriga
Inhemska medier



31 ensamhet

Flickor Pojkar
7 % 4 %

24 %
14 %

”Jag känner mig o�a ensam 
i sociala situationer”

Helt eller delvis av samma åsikt

Helt

Delvis



Flickor

Pojkar

23%

11%

”Det har hänt att jag inte klarat av att gå 
till skolan under en längre tid trots att jag 
inte fysiskt har varit sjuk”
     Helt eller      delvis av samma åsikt



35-37 mediekanaler varje dag
Kanaler som används varje dag
Andel som använder en eller �era gånger per dag (N=1 666)
TikTok

Instagram

YouTube

Discord

Facebook

Instagram threads

Utländska medier (inte från Finland eller Sverige)

59 %

45 %

22 %

10 %

8 %

5

4

14 %

30 %

25 %

8 %

12 %

9 %

7 %

73 %

75 %

47 %

18 %

20 %

14 %

11 %
Flera gånger per dag

Minst en gång per dag



35-37 mediekanaler varje dag kön
Andel      pojkar och       �ickor

81 %
67 %

84 %
68 %

30 %
63 %

6 %
29 %

18 %
23 %

12 %
16 %

9 %
12 %

Tiktok

Instagram

Youtube

Discord

Facebook

Instagram threads

Utländska medier 
(inte från Finland eller Sverige)



Jag använder sociala medier för att...
Andel ja-svar bland alla som svarade (N=1 666)
... bli underhållen/road

... läsa om/se på videon om teman som intresserar mig

... följa med vad mina kompisar gör/producerar

... följa med nyheter

... följa med vad de kändisar jag följer gör/producerar

.. dela med mig av material jag själv producerat

... trolla mina kompisar

... trolla främlingar

95 %

91 %

77 %

64 %

56 %

20 %

12 %

4 %

Ja, varje dag
Ja, minst en gång i veckan

Mer sällan

Aldrig

Flickor

Pojkar

86%

70%

Flickor

Pojkar

64%

49%

Flickor

Pojkar

24%

16%

Flickor

Pojkar

5%

18%



42 Beroende

Andel      �ickor och        pojkar som svarat
mycket eller ganska mycket

Tycker du att du är beroende 
av eller lider av följande:

Telefon / skärm

Sociala medier

Spel (dator / telefon)

71%
52%

21%

11%

50%

41%

12%
31%

4

6%

9%

25%

69%
42%

23%

10%

46%

32%



Jag känner mig o�a stressad

Andel av alla som svarade
    helt av samma åsikt och  
    delvis av samma åsikt, sammanlagt

0% 100%

Jag känner att mitt liv 
har ett mål och en mening
2024

2022

2020

2018

37%

30%

45%

63%

41%

40%

36%

27%

Jag upplever att jag har kontroll över mitt liv
2024

2022

2020

2018

29%

25%

34%

49%

44%

45%

44%

39%

74%
71%

78%
88%

90%
81%

71%
77%



Andel som svarade “Helt eller delvis 
av samma åsikt” åren 2018–2024 

Andel som svarade “Helt eller delvis av 
samma åsikt” åren 2020–2024 

Jag känner oro för 
miljön/klimatet

”Klimatmedvetenhet styr, 
i alla fall till viss del, mina 
dagliga val (t.ex. gällande 
mat, resor, kläder)

2020 2022 2024
0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

26 %
18 %

34 %

Flickor
Alla

Pojkar



88%
77%

 Utbildning är viktigt för
min framtid och för ett bra liv

 Det är viktigt att vara ambitiös och
att sträva e�er goda vitsord i skolan

Jag känner mig motiverad att studera

54 %

41 %

34 %

36 %

28 %

23 %

45 %

40 %

12 %

15 %

41 %

41 %

72%

53%
56%

62%

Håller helt med Håller delvis med Sammanlagt



Andel som svarade ”Helt eller delvis av samma 
åsikt” åren 2018–2024 

Jag känner ångest inför framtiden

 Jag tror att jag om 10 år kommer att må
psykiskt bättre än idag

 Jag lever för dagen och tar inte så mycket
stress över morgondagen.

Jag känner ångest inför framtiden 

2018 2020 2022 2024
20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

Alla
39 %

46 %

53 %

43 %

27 %

8%

31 %

20 %

58%
28%

23 %

19%

32 %

24 %

55%
43%

7%

23%

23 %

37 %

30%
60%

Håller helt med Håller delvis med Sammanlagt



Jag oroar mig för...

Andel      �ickor och      pojkar som är helt eller 
delvis av samma åsikt:

... om jag kommer att ha arbete i framtiden

... hur jag ska orka i arbetslivet i framtiden

... att börja jobba inom fel bransch

21 %

7%

26 %

21 %

46%
28%

27 %

9%

30 %

20 %

57%
29%

31 %

12%

31 %

25 %

62%
37%

Helt av samma Delvis av samma åsikt Sammanlagt



Flickor

Pojkar

12 %

9 %

33 %

28 %

32 %

29 %

3 %

3 %

16 %

20 %

4%

12 %

Helt eller delvis 
av annan åsikt

Helt eller delvis 
av annan åsikt

Varken av samma 
eller av annan åsikt

Kan inte säga

Helt av 
samma åsikt

Delvis av 
samma åsikt

Jag oroar mig för Finlands framtida säkerhet

Flickor



24-25 mera rasism

Storstad
Mellanstor stad

Liten stad
By

Landet

54 %

42 %

43 %

30 %

35 %

Svar enligt typ av boningsort

     Helt eller      delvis av samma åsikt, sammanlagt



4

”Har du blivit illa behandlad
på grund av din minoritetstillhörighet?”

På grund av min könsidentitet (N=46)

På grund av min hudfärg (N=20)

På grund av min sexualitet (N=137)

På grund av mitt utseende (t.ex. klädstil eller dylikt) (N=91)

På grund av min kroppsstorlek (N=52)

På grund av min livsstil (N=97)

På grund av en funktionsvariation eller en långvarig sjukdom (N=49)

På grund av min kulturella/etniska bakgrund (N=73)

För att jag talar ett annat språk än �nska eller svenska (N=61)

På grund av min religion (N=62)

För att jag talar svenska (N=840)

86 %
70 %
70 %

67 %
63 %

57 %
55 %

50 %
50 %

47 %
39 %

     Ja, o�a eller     Ja, någon gång, sammanlagt



”Rasismen bland svenskspråkiga 
unga har ökat de senaste åren”
Svar enligt kön

Flickor
Pojkar

41 %

38 %

27 %

27 %

19 %

16 %

13 %

19 %

Helt eller delvis 
av samma åsikt

Helt eller delvis 
av annan åsikt

Varken av samma 
eller av annan åsikt

Kan inte säga



Flickor

Pojkar

32%

12%

36%

29%

Jag känner mig o�a stressad

Flickor

Pojkar

29%

11%

37%

25%

Jag känner o�a prestationsångest
0% 100%

68%
40%

65%
37%



Svar enligt typ av boningsort

Värdeliberal – Värdekonservativ Vänster – höger
Storstad (N=266)

Mellanstor stad (N=332)

Liten stad (N=411)

By (N=453)

Landet (N=204)

21 %

13 %

12 %

7 %

9 %

33 %

20 %

21 %

18 %

15 %

37 %

50 %

54 %

55 %

52 %

7%

12%

9%

13%

16%

2%

5%

3%

7%

9%

Storstad (N=266)

Mellanstor stad (N=332)

Liten stad (N=411)

By (N=453)

Landet (N=204)

10 %

8 %

9 %

5 %

4 %

28 %

18 %

16 %

14 %

13 %

40 %

49 %

53 %

49 %

49 %

17 %

16 %

17 %

22 %

21 %

4%

9%

5%

10%

12%



Respondenter 2024, andel i procent (av N=1 666)
Skillnaden mellan   oviktade och   viktade si�ror

Kvinna

Man

Annat

Vill inte uppge

55%

43%

1%

1%

47%

51%

1%

1%

15 år

16 år

17 år

18 år

19 år

22%

26%

21%

17%

14%

22%

26%

21%

17%

14%

Nyland

Åboland

Österbotten

Åland

Övriga Finland

43%

7%

36%

11%

4%

45%

8%

34%

9%

5%

Grundskola
(högstadiet)

Gymnasium

Yrkesutbildning

Yrkeshögskola

Universitet

Annan utbildning
/ skola

Ungdomsverkstad

Arbetar

Arbetslös

Annan

33%

39%

15%

2%

2%

1%

5%

1%

2%

33%

39%

15%

1%

2%

1%

5%

1%

3%

Figur 1. Fördelning av respondenterna (N=1 666) enligt kön, ålder, region och huvudsaklig 
sysselsättning, och hur fördelningen påverkats av viktning. Viktning användes för att bättre motsvara 
den verkliga fördelningen. 

Kön Ålder

Huvudsaklig sysselsättningRegion



Inte alls

Ganska 
lite Varken lite 

eller mycket Ganska mycket Mycket

Vitsord 9–10 (N=551)

Vitsord 7–8 (N=825)

Vitsord 4–6 (N=286)

5%

2%

1%

15 %

6 %

8%

31 %

26 %

19 %

42 %

49 %

44 %

9 %

17 %

27 %

Vitsord 9–10 (N=551)

Vitsord 7–8 (N=825)

Vitsord 4–6 (N=286)

12%

5%

5%

18 %

12 %

18 %

26 %

22 %

18 %

36 %

42 %

35 %

8 %

19 %

24 %

Tycker du att du är beroende av eller lider av följande?
Svar i relation till vitsord för psykisk hälsa

Telefon / skärm Sociala medier



Andel som uppfattar livet som tryggt
2023

2022

2019

2015

58 %

69 %

71 %

74 %



Antirasist
2020 2021 2022 2023

35 %
25 % 21 % 17 %

Feminist
2020 2021 2022 2023

32 % 30 % 28 %
23 %

Miljövän
2020 2021 2022 2023

22 % 19 % 18 % 14 %

Liberalpolitiskt laddade identiteter



Politikerna kan inte lösa problemen som 
�nns i Sverige

Tar helt
avstånd

Tar delvis
avstånd

Instämmer
delvis

Instämmer
helt

7 %

29 %

43 %

13 %



Demokrati är i alla lägen det bästa systemet
Tar avstånd, enligt kön

Tjej

Kille

Total

7 %

19 %

13 %



Hur ser unga på sin framtid?
Min framtid ser mörk ut

Min framtid ser ganska mörk ut

Min framtid ser varken ljus eller mörk ut

Min framtid ser ganska ljus ut

Min framtid ser ljus ut

2 %

3 %

17 %

41 %

29 %



Unga som har känt sig stressade över sin 
ekonomi minst en gång i veckan de senaste 
sex månaderna

2023

2022

2018

61 %

50 %

37 %

Din ekonomi



 
 

Alla
(N=933)

56 %

40 %

Händer det att du väljer att tala engelska?
I sammanhang där den andra parten talar �nska 
(i butik, hos läkare, frisör eller liknande)

Nyland
(N=303)

50 %

Åboland
(N=58)

71 %

Åland
(N=139)

66 %

Österbotten
(N=429)

     Helt eller      
     delvis av samma    
     åsikt, 
     sammanlagt


